
 

 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕ Ш Е Н И Е 

 

от  26.10.2016 года  №115 
 

 п.Шексна 

  

О ликвидации 

Бюджетного учреждения культуры  

Шекснинского муниципального района 

«Центр истории и культуры» 

  

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131 – 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Районного Собрания Шекснинского 

района от 29 августа 2001 года № 152 «О реорганизации муниципальной 

организации «Социально-культурное объединение» путем разделения», 

Уставом муниципального учреждения «Центр истории и культуры 

Шекснинского района», утвержденным решением районного Собрания от 25 

февраля 2004 года № 39, руководствуясь статьей  21 Устава Шекснинского 

муниципального района, Представительное Собрание Шекснинского 

муниципального района 

Р Е Ш И Л О: 

 

1.Ликвидировать Бюджетноеучреждение культуры Шекснинского 

муниципального района «Центр истории и культуры» с 1 ноября 2016 года. 

2. Создать ликвидационную комиссию по ликвидации Бюджетного 

учреждения культуры Шекснинского муниципального района «Центр истории 

и культуры» (далее - ликвидационная комиссия) и утвердить состав 

ликвидационной комиссии (Приложение №1). 

3. Председателю ликвидационной комиссии: 

3.1. В течении трех рабочих дней уведомитьналоговые органы о начале 

процедуры ликвидации Бюджетного учреждения культуры Шекснинского 

муниципального района «Центр истории и культуры» с целью внесения 

соответствующих сведений в единый государственный реестр юридических 

лиц. 

3.2. Разместить в журнале «Вестник государственной регистрации» 

объявление о ликвидации Бюджетного учреждения культуры Шекснинского 

муниципального района «Центр истории и культуры», о порядке и сроке 

заявления требований его кредиторами. 

3.3. Осуществить необходимые действия по подготовке документов по 



передаче движимого и недвижимого имущества, являющегося собственностью 

поселка Шексна и закрепленного на праве оперативного управления за 

Бюджетным учреждением культуры Шекснинского муниципального района 

«Центр истории и культуры» в казну Шекснинского муниципального района. 

3.4. Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской 

задолженности, а также письменно уведомить кредиторов о ликвидации 

Бюджетного учреждения культуры Шекснинского муниципального района 

«Центр истории и культуры». 

3.5. В течение десяти дней со дня подписания настоящего решения 

провести инвентаризацию имущества Бюджетного учреждения культуры 

Шекснинского муниципального района «Центр истории и культуры». 

3.6. Передать архивному отделу Шекснинского муниципального района в 

установленном порядке на хранение документы Бюджетного учреждения 

культуры Шекснинского муниципального района «Центр истории и 

культуры», подлежащие хранению после его ликвидации. 

3.7. Составить промежуточный ликвидационный и ликвидационный 

балансы Бюджетного учреждения культуры Шекснинского муниципального 

района «Центр истории и культуры», представить их на утверждение 

установленном порядке. 

3.8. Представить в налоговые органы по окончании действий по 

ликвидации необходимые документы для внесения записи в единый 

государственный реестр юридических лиц о ликвидации учреждения. 

3.9. Обеспечить выполнение иных мероприятий, предусмотренных 

действующим законодательством. 

4. Наделить начальника Управления культуры, молодежи, спорта и 

туризма администрации Шекснинского муниципального района 

полномочиями по утверждению от имени администрации Шекснинского 

муниципального района промежуточного ликвидационного и 

ликвидационного балансов Бюджетного учреждения культуры Шекснинского 

муниципального района «Центр истории и культуры». 

5. Директору Бюджетного учреждения культуры Шекснинского 

муниципального района «Центр истории и культуры» в пятидневный срок со 

дня подписания настоящего решения предупредить под роспись работников 

Бюджетного учреждения культуры Шекснинского муниципального района 

«Центр истории и культуры» о предстоящем увольнении в связи с 

ликвидацией учреждения в порядке, установленном Трудовым кодексом 

Российской Федерации. 

6.Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликованияв газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района                                             С.В. Маров 

 

Глава Шекснинского муниципального района                              Е.А.Богомазов 



Приложение №1 к решению 

Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района 

от  26.10.2016 года  № 115 

 

 

Состав ликвидационной комиссии по ликвидации Бюджетного 

учреждения культуры Шекснинского муниципального района  

«Центр истории и культуры» 

 

Председатель комиссии: 

 

Савчук Елена Леонидовна – и.о. директора БУК ШМР «Центр истории и 

культуры» 

 

Члены комиссии:  

 

Бадель Виктория Витальевна – начальник Управления культуры, молодежи, 

спорта и туризма администрации Шекснинского муниципального района  

 

Исаева Анна Леонидовна – руководитель КУ ШМР «Централизованная 

бухгалтерия по обслуживанию муниципальных учреждений» 

 

Бутина Анна Александровна – заместитель начальника Управления 

муниципальной собственности 

 

Степашова Елена Сергеевна – бухгалтер КУ ШМР «Централизованная 

бухгалтерия по обслуживанию муниципальных учреждений» 

 

 


